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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 7. september 2023 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 229 

 

Vil ministeren oplyse antallet af ansøgere til en videregående uddannelse, der i 

2022 blev afvist på baggrund af kandidatreglen? 

Svar 

I forbindelse med optagelsen til erhvervsakademi-, professionsbachelor- og ba-

cheloruddannelser via Den Koordinerede Tilmelding i 2022 blev 446 ansøgninger 

afvist som følge af kandidatreglen. Opgørelsen er lavet på baggrund af sagsbe-

handlingsdata fra Den Koordinerede Tilmelding.  

 

Desuden blev ca. 240 ansøgere, jf. svar på UFU alm. del 166, afvist på optagelse 

på en kandidatuddannelse som følge af kandidatreglen i 2022. Disse oplysninger 

er indhentet fra universiteterne og de videregående kunstneriske uddannelsesin-

stitutioner.  

 

Det bemærkes, at samme ansøger kan indgå flere gange i begge opgørelser, da 

ansøgerne kan have søgt optagelse på flere uddannelser. Ansøgerne, der har fået 

afvist en ansøgning, kan desuden være blevet optaget på en anden uddannelse. 

De to opgørelser er ikke direkte sammenlignelige, da de forskellige datakilder kan 

betyde variationer i opgørelsesmetoderne. Begge opgørelser er desuden behæftet 

med usikkerhed, da de er baseret på sagsbehandlingsdata, som ikke er kvalitets-

sikret til statistiske formål.  

 

Det bemærkes desuden, at selv hvis kandidatreglen ikke havde eksisteret, er det 

ikke sikkert, at de afviste ansøgere var blevet optaget på de søgte uddannelser, 

da disse har flere ansøgere end pladser. 

 

Ansøgere afvist på optagelse på andre uddannelser end en kandidatuddannelse i 

forbindelse med optagelse uden om Den Koordinerede Tilmelding – herunder vin-

teroptag uden om Den Koordinerede Tilmelding og optagelse til top-up-uddannel-

ser – er ikke omfattet. Det skyldes, at Uddannelses- og Forskningsministeriet har 

ikke data herfor. Det bemærkes dog, at disse områder kun udgør en mindre del af 

det samlede optag. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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